

Skive Idræts Klub Elite A/S

Skyttevej 6, 7800 Skive
CVR-nr. 25 34 01 40

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.03.23

Anders Jessen Schmidt
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

Selskabet

Skive Idræts Klub Elite A/S
Skyttevej 6
7800 Skive
Telefon: 97 52 09 63
Hjemsted: Skive
CVR-nr.: 25 34 01 40
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Rasmus Brandhof

Bestyrelse

Per Flemming Nors
Bent Schønning Lauritsen
Hans Kurt Salkvist Jensen
Morten Baagøe Espersen
Allan Norup Bundgård Andersen
Bo Eric Christiansen Sundroos
Flemming Nielsen
Thomas Bak Johansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Spar Nord Bank A/S
Sparekassen Danmark

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Skive Idræts Klub Elite A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skive, den 7. marts 2023

Direktionen

Rasmus Brandhof

Bestyrelsen

Per Flemming Nors
Formand

Bent Schønning Lauritsen

Hans Kurt Salkvist Jensen

Morten Baagø Espersen

Allan Norup Bundgård
Andersen

Bo Eric Christiansen
Sundroos

Flemming Nielsen

Thomas Bak Johansen

Til kapitalejeren i Skive Idræts Klub Elite A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Skive Idræts Klub Elite A/S for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Skive Idræts Klub Elite A/S' formål er at drive fodbold på højt sportsligt niveau på baggrund af Skive Idræts Klubs talentudvikling, samarbejde med Skiveegnens fodboldklubber og i øvrigt samarbejde, der fremmer fodboldspillet i Skive.

Skive Idræts Klub Elite A/S deltager i de af DBU Jylland og Dansk Boldspil-Union udskrevne turneringer med såvel kontraktansatte spillere som ikke-kontraktansatte spillere fra Skive Idræts Klub. Det er herigennem Skive Idræts klub Elite A/S' formål at markere Skiveegnen positivt i omverdenens bevidsthed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -429.580 mod DKK 342.232 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.460.395.

Årets resultat anses for tilfredsstillende set i relation til det forventede budget for 2022.

Sportsligt indtager vi en placering som nr. 6 i 2. division ved udgangen af kalenderåret med 21 point efter 16 kampe. Placeringen lever op til den ønskede og udmeldte målsætning om at spille i top 6 i 2. division, som fortsat har vist sig at være sportsligt stærk.

Sommerpausen medførte store ændringer i spillertruppen, og en meget ung og urutineret trup skulle med ny træner og ny spillerstil på få uger i opstarten være klar til at indfri en optimistisk målsætning om top 6 i 2. division.

Turneringen/resultaterne har indtil nu været svingende, dog sluttede vi godt af inden vinterpausen med en sejr over topholdet, Esbjerg, hvilket giver forhåbninger om mere i foråret.

I Pokalen kom vi frem til 2. runde, hvor vi på udebane mødte 3. divisionsholdet Næsby. Efter en dramatisk kamp med flere røde kort endte holdet med tabe 2-3.

Organisatorisk 2022

Rasmus Brandhof er fortsat direktør, ligesom Norup Finans fortsat har ansvaret for selskabets økonomiafdeling.

Carsten Risgård blev pr. 01.08.22 udnævnt til sportschef, og pr. 01.12.22 overtog Midtjysk Bogføring ansvaret for lønarbejdet.

Forventet udvikling**Økonomisk**

I 2023 budgetteres der med et underskud på DKK 850.000 før skat. Så trods en ikke uvæsentlig besparelse på lønbudgettet gennemført i sommeren 2022 og en meget smal organisation uden for kridtstregerne, så er det ikke sandsynligt at opnå balance i økonomien for 2023.

Bestyrelsen vil som tidligere år arbejde målrettet for at nedbringe underskuddet uanset sportslig indplacering. Herudover har bestyrelsen arbejdet med en ny strategi med henblik på at skaffe de nødvendige midler til såvel forbedring af det sportslige/økonomiske niveau samt mere administrativt personale (blandt andet en fuldtids direktør) - strategien er opdelt i steps, da det kan være svært at sætte eksakte årstal ind i udmøntningen af strategien.

Sportsligt

Som allerede nævnt er målsætningen at komme i top-6 efter grundspillet og dermed spille med om oprykningen til 1. division, som dog realistisk set næppe er opnåeligt til sommer.

Endvidere er det et stort ønske at fastholde en stor del af den nævnte trup efter sommerpausen, da det er en forudsætning for at kunne spille i toppen af rækken.

Ønsket om at tilknytte flere spillere fra egen ungdomsafdeling til truppen vægtes fortsat højt og vil have en høj prioritet.

Christian Flindt Bjerg havde kontraktudløb ved sommerpausen, og vi valgte ikke at forlænge kontrakten. Alexander Fischer, som indtil da havde været vores assistenttræner, blev ansat som chefræner, og Jacob Dehn, som tidligere har været spiller i klubben, blev ny assistenttræner.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Bruttofortjeneste	4.152.741	5.173.840
2	Personaleomkostninger	-4.487.975	-4.774.363
	Resultat før af- og nedskrivninger	-335.234	399.477
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.775	-31.775
	Resultat af primær drift	-359.009	367.702
	Finansielle indtægter	20.563	2.797
	Finansielle omkostninger	-91.134	-28.267
	Årets resultat	-429.580	342.232
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-429.580	342.232
	I alt	-429.580	342.232

AKTIVER			
		31.12.22	31.12.21
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.550	43.326
4	Materielle anlægsaktiver i alt	19.550	43.326
	Anlægsaktiver i alt	19.550	43.326
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	466.897	414.401
	Andre tilgodehavender	655.172	301.477
	Tilgodehavender i alt	1.122.069	715.878
	Andre værdipapirer og kapitalandele	430.384	8.660
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	430.384	8.660
	Likvide beholdninger	946.693	1.940.748
	Omsætningsaktiver i alt	2.499.146	2.665.286
	Aktiver i alt	2.518.696	2.708.612

PASSIVER			
		31.12.22	31.12.21
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	2.637.000	2.637.000
	Overført resultat	-1.176.605	-747.025
	Egenkapital i alt	1.460.395	1.889.975
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	227.827	71.629
	Anden gæld	466.795	380.050
	Periodeafgrænsningsposter	363.679	366.958
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.058.301	818.637
	Gældsforpligtelser i alt	1.058.301	818.637
	Passiver i alt	2.518.696	2.708.612

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	2.637.000	-747.025	1.889.975
Forslag til resultatdisponering	0	-429.580	-429.580
Saldo pr. 31.12.22	2.637.000	-1.176.605	1.460.395

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2022 DKK	2021 DKK
Kompensation for arrangører, Covid-19	Andre driftsindtægter	0	1.275.229
Lønkomensation, Covid-19	Andre driftsindtægter	0	177.267
I alt		0	1.452.496

2. Personaleomkostninger

Lønninger	3.147.309	3.501.640
Pensioner	405.898	219.828
Andre omkostninger til social sikring	134.345	111.861
Andre personaleomkostninger	800.423	941.034
I alt	4.487.975	4.774.363
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	13	13

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	23.775	31.775
I alt	23.775	31.775

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	243.043
Kostpris pr. 31.12.22	243.043
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-199.718
Afskrivninger i året	-23.775
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-223.493
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	19.550

5. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.22	430.384	430.384
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-71.788	-71.788

Værdipapirer indregnes til kursværdi på balancedagen.

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med Skive Kommune omkring stadionleje. Lejeaftalen har en restløbetid på 5 år, den årlige leje udgør t.DKK 200.

Selskabet har indgået lejeaftale med Skive Kommune omkring leje af banevarme- og lysanlæg. Lejeaftalerne har en maksimal restløbetid på 30 år, den årlige leje udgør t.DKK 116.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

8. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Skive Idræts Klub, Skive

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder modtagne Covid-19 kompensationsordninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.